
thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Pflege Dual, 9. Semester Zeitraum: 02.10.2023 - 08.10.2023

Legende: 

keine Änderungen seit: 11.01.2024 13:14

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online-Vorlesung

Hybrid-Vorlesung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +
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17.30
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15.45
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14.00

13.45
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4
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2

1

Montag 02
Beginn Vorlesungszeit Wintersemester 2023/24 (AGW)

Dienstag 03
Tag d. Dt. Einheit

Mittwoch 04 Donnerstag 05 Freitag 06 Samstag 07 Sonntag 08

Qualitätsmanagement - online

Fels, Milena

PFD-9:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Pflege Dual, 9. Semester Zeitraum: 09.10.2023 - 15.10.2023

Legende: 

keine Änderungen seit: 11.01.2024 13:14

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online-Vorlesung

Hybrid-Vorlesung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00
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4
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2
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2

1

Montag 09 Dienstag 10 Mittwoch 11 Donnerstag 12 Freitag 13 Samstag 14 Sonntag 15

Vertiefung Wahlpflicht 1

Bartscher, Thomas

PFD-9: LA 27-2.13 Seminar-/EDV-

Raum (K,S)



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Pflege Dual, 9. Semester Zeitraum: 16.10.2023 - 22.10.2023

Legende: 

keine Änderungen seit: 11.01.2024 13:14

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online-Vorlesung

Hybrid-Vorlesung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 16 Dienstag 17 Mittwoch 18 Donnerstag 19 Freitag 20 Samstag 21 Sonntag 22

Aktuelle Pflegediskurse

Hesse, Lukas

PFD-9: LA 27-2.13 Seminar-/EDV-

Raum (K,S)

Qualitätsmanagement

Fels, Milena

PFD-9: LA 27-2.05 Seminarraum

(K,S)

Aktuelle Pflegediskurse - online

Aumer, Christine

PFD-9:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Pflege Dual, 9. Semester Zeitraum: 23.10.2023 - 29.10.2023

Legende: 

keine Änderungen seit: 11.01.2024 13:14

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online-Vorlesung

Hybrid-Vorlesung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4
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2

1

6

5

4
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2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 23 Dienstag 24 Mittwoch 25 Donnerstag 26 Freitag 27 Samstag 28 Sonntag 29

Aktuelle Pflegediskurse

Aumer, Christine

PFD-9:

Bachelorarbeit und Kolloquium

Gensheimer, Karsten

PFD-9: LA 27-2.13 Seminar-/EDV-

Raum (K,S)

Vertiefung Wahlpflicht 4

Schümann, Daniel

PFD-9: LA 27-0.10 Labor

Vertiefung Wahlpflicht 4

Schümann, Daniel

PFD-9: LA 27-2.02 Seminarraum

(K,S)

Vertiefung Wahlpflicht 2

Bossle, Michael

PFD-9:

Vertiefung Wahlpflicht 2

Bossle, Michael

PFD-9: ITC 2: sem(2), ITC 2: sem(2)



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Pflege Dual, 9. Semester Zeitraum: 30.10.2023 - 05.11.2023

Legende: 

keine Änderungen seit: 11.01.2024 13:14

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online-Vorlesung

Hybrid-Vorlesung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30
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1

Montag 30 Dienstag 31 Mittwoch 01
Allerheiligen

Donnerstag 02 Freitag 03 Samstag 04 Sonntag 05

Qualitätsmanagement - online

Fels, Milena

PFD-9:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Pflege Dual, 9. Semester Zeitraum: 06.11.2023 - 12.11.2023

Legende: 

keine Änderungen seit: 11.01.2024 13:14

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online-Vorlesung

Hybrid-Vorlesung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15
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09.30
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1

Montag 06 Dienstag 07 Mittwoch 08 Donnerstag 09 Freitag 10 Samstag 11 Sonntag 12

Qualitätsmanagement - online

Fels, Milena

PFD-9:
Vertiefung Wahlpflicht 4 1)

Schümann, Daniel

PFD-9:

1)  Vertiefung Wahlpflicht 4: Diese Veranstaltung findet online statt



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Pflege Dual, 9. Semester Zeitraum: 13.11.2023 - 19.11.2023

Legende: 

keine Änderungen seit: 11.01.2024 13:14

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online-Vorlesung

Hybrid-Vorlesung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15
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1

Montag 13 Dienstag 14 Mittwoch 15 Donnerstag 16 Freitag 17 Samstag 18 Sonntag 19

Vertiefung Wahlpflicht 1

Bartscher, Thomas

PFD-9: LA 27-2.13 Seminar-/EDV-

Raum (K,S)

Qualitätsmanagement

Fels, Milena

PFD-9: LA 27-2.06 Bewegungsraum

(K,S)

Aktuelle Pflegediskurse - online

Aumer, Christine

PFD-9:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Pflege Dual, 9. Semester Zeitraum: 20.11.2023 - 26.11.2023

Legende: 

keine Änderungen seit: 11.01.2024 13:14

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online-Vorlesung

Hybrid-Vorlesung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30
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1

Montag 20 Dienstag 21 Mittwoch 22 Donnerstag 23 Freitag 24 Samstag 25 Sonntag 26

Qualitätsmanagement - online

Fels, Milena

PFD-9:

Bachelorarbeit und Kolloquium

Gensheimer, Karsten

PFD-9: LA 27-2.13 Seminar-/EDV-

Raum (K,S)



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Pflege Dual, 9. Semester Zeitraum: 27.11.2023 - 03.12.2023

Legende: 

keine Änderungen seit: 11.01.2024 13:14

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online-Vorlesung

Hybrid-Vorlesung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15
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1

Montag 27 Dienstag 28 Mittwoch 29 Donnerstag 30 Freitag 01 Samstag 02 Sonntag 03
1. Advent

Aktuelle Pflegediskurse

Hesse, Lukas

PFD-9: LA 27-2.13 Seminar-/EDV-

Raum (K,S)

Aktuelle Pflegediskurse

Aumer, Christine

PFD-9:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Pflege Dual, 9. Semester Zeitraum: 04.12.2023 - 10.12.2023

Legende: 

keine Änderungen seit: 11.01.2024 13:14

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online-Vorlesung

Hybrid-Vorlesung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00
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13.00

11.30
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09.30

08.00
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1

Montag 04 Dienstag 05 Mittwoch 06 Donnerstag 07 Freitag 08 Samstag 09 Sonntag 10
2. Advent

Qualitätsmanagement - online

Fels, Milena

PFD-9:

Vertiefung Wahlpflicht 4

Schümann, Daniel

PFD-9:



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Pflege Dual, 9. Semester Zeitraum: 11.12.2023 - 17.12.2023

Legende: 

keine Änderungen seit: 11.01.2024 13:14

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online-Vorlesung

Hybrid-Vorlesung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00
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6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 11 Dienstag 12 Mittwoch 13 Donnerstag 14 Freitag 15 Samstag 16 Sonntag 17
3. Advent

Qualitätsmanagement - online

Fels, Milena

PFD-9:

Vertiefung Wahlpflicht 2 1)

Bossle, Michael

PFD-9:

Vertiefung Wahlpflicht 2

Altmann, Kathrin

PFD-9:

Aktuelle Pflegediskurse

Aumer, Christine

PFD-9: LA 27-2.05 Seminarraum

(K,S)

Vertiefung Wahlpflicht 2

Altmann, Kathrin

PFD-9: ITC 2: sem(2), ITC 2: sem(2)

1)  Vertiefung Wahlpflicht 2: Die Vernstaltung am 12.12. findet virtuell statt.



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Pflege Dual, 9. Semester Zeitraum: 18.12.2023 - 24.12.2023

Legende: 

keine Änderungen seit: 11.01.2024 13:14

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online-Vorlesung

Hybrid-Vorlesung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00
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1

Montag 18 Dienstag 19 Mittwoch 20 Donnerstag 21 Freitag 22 Samstag 23
vorlesungsfrei

Sonntag 24
4. Advent

Aktuelle Pflegediskurse

Hesse, Lukas

PFD-9: LA 27-2.05 Seminarraum

(K,S)

Vertiefung Wahlpflicht 1

Bartscher, Thomas

PFD-9: LA 27-2.13 Seminar-/EDV-

Raum (K,S)



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: PFD-9 Zeitraum: 25.12.2023 - 31.12.2023

Legende: 

keine Änderungen seit: 11.01.2024 13:14

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online-Vorlesung

Hybrid-Vorlesung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00
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4

33

2

1

Montag 25
1. Weihnachtstag

Dienstag 26
2. Weihnachtstag

Mittwoch 27
vorlesungsfrei

Donnerstag 28
vorlesungsfrei

Freitag 29
vorlesungsfrei

Samstag 30
vorlesungsfrei

Sonntag 31
Silvester



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: PFD-9 Zeitraum: 01.01.2024 - 07.01.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 11.01.2024 13:14

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online-Vorlesung

Hybrid-Vorlesung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15
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09.30

08.00
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2

1

Montag 01
Neujahr

Dienstag 02
vorlesungsfrei

Mittwoch 03
vorlesungsfrei

Donnerstag 04
vorlesungsfrei

Freitag 05
vorlesungsfrei

Samstag 06
Heilige Drei Könige

Sonntag 07



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Pflege Dual, 9. Semester Zeitraum: 08.01.2024 - 14.01.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 11.01.2024 13:14

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online-Vorlesung

Hybrid-Vorlesung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15
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1

Montag 08 Dienstag 09 Mittwoch 10 Donnerstag 11 Freitag 12 Samstag 13 Sonntag 14

Qualitätsmanagement 1)

Fels, Milena

PFD-9:

1)  Qualitätsmanagement: Am 10.01. und 17.01. findet im Rahmen der Veranstaltung eine Exkursion

statt.



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Pflege Dual, 9. Semester Zeitraum: 15.01.2024 - 21.01.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 11.01.2024 13:14

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online-Vorlesung

Hybrid-Vorlesung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00
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1

Montag 15 Dienstag 16 Mittwoch 17 Donnerstag 18 Freitag 19 Samstag 20 Sonntag 21

Bachelorarbeit und Kolloquium

Gensheimer, Karsten

PFD-9: LA 27-2.13 Seminar-/EDV-

Raum (K,S)

Qualitätsmanagement

Fels, Milena

PFD-9:

Vertiefung Wahlpflicht 2

Altmann, Kathrin

PFD-9: LA 27-2.13 Seminar-/EDV-

Raum (K,S)



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: PFD-9 Zeitraum: 22.01.2024 - 28.01.2024

Legende: 

keine Änderungen seit: 11.01.2024 13:14

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online-Vorlesung

Hybrid-Vorlesung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6
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4
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1

Montag 22 Dienstag 23 Mittwoch 24 Donnerstag 25
Ende Vorlesungszeit Wintersemester 2023/24 (AGW)

Freitag 26 Samstag 27 Sonntag 28


